
COMUNE DI VALGUARNERA
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

C.F. 00046840864

DETERMINA N° 4 & 6 DEL

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME ALLA DITTA "DAY
RISTOSERVICE" S.P.A. PER FORNITURA BUONI PASTO IN OCCASIONE DEL
SERVIZIO ELETTORALE -MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2012.
C.I.G. 3782651659.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Richiamate le proprie determinazioni n. 146 del 10/09/2012 e n. 165 del 10/10/2012 con le quali si
è proceduto alla costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il
coordinamento e l'espletamento degli adempimenti connessi allo svolgimento delle Consultazioni
Regionali del 28 ottobre 2012 per l'Elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea
Regionale Siciliana procedendosi, contestualmente, alla autorizzazione al personale dipendente a
prestare lavoro straordinario nel periodo dal 10 settembre al 9 novembre 2012;

Considerato che la vigente normativa in materia di spese elettorali prevede, tra l'altro, l'erogazione
di buoni pasto al personale dipendente impegnato, con rientri pomeridiani, per l'attività elettorale;

Considerato che l'appalto della fornitura di buoni pasto al personale dipendente di questo Comune
è stato affidato, per l'anno 2012, alla Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna (contratto n°4982 di
rep. dell'11.06.2012);

Rilevato, pertanto, che la fornitura dei buoni pasto, spettanti ai dipendenti che hanno effettuato i
rientri pomeridiani nel predetto periodo per lo svolgimento dell'attività elettorale straordinaria, è
stata richiesta alla predetta Ditta, sulla base dei prospetti predisposti dall'Ufficio del Personale
attraverso il sistema di rilevazione informatica delle presenze giornaliere;

Vista la fattura n° 77337/VO/D del 5 dicembre 2012 della Day Ristoservice S.p.A., relativa alla
fornitura di complessivi n° 186 B.P.,vistata per la regolare consegna al personale dipendente da
parte dell'Aiuto Economo, dell'ammontare complessivo di €. 868,55 IVA compresa e ritenuto di
dover procedere alla relativa liquidazione;

Visto il DURC protocollo 21348443 del 22.10.2012 pervenuto in data 13.11.2012 dal quale si
evince che la predetta ditta "risulta regolare con il versamento dei premi e accessori al 05.11.2012";

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare alla Ditta Day Ristoservice S.p.A. la somma di €. 868,55
IVA compresa;



Considerato che le spese per la Consultazione in oggetto sono poste a carico della Regione
Siciliana;

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) Impegnare e liquidare alla Ditta "DAY RISTOSERVICE" S.p.A., aggiudicataria del servizio
mensa a mezzo Buoni Pasto per l'anno 2012, la fattura n° 77337/VO/D del 5 dicembre 2012 per
la complessiva somma di €. 868,55 IVA compresa, relativa alla fornitura di n° 186 Buoni Pasto
consegnati al personale dipendente che ha effettuato i rientri pomeridiani per lo svolgimento di
attività straordinarie in occasione delle Consultazione Regionali del 28 ottobre 2012.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di
pagamento con imputazione della complessiva spesa di €. 868,55 IVA compresa - all'intervento
di spesa 4/00/00/05 cap.6640/1 del bilancio del corrente esercizio, approvato con delibera
consiliare n. 112 del 31.12.2012.

3) Dare atto che la superiore spesa, posta a carico della Regione Siciliana, formerà oggetto di
rendicontazione da presentare all'Ufficio Territoriale del Governo per il relativo rimborso.

IL RESPONSABILE DEI SS/D
dottssa Sirviva

D ELETTORALE
Arena

I
V°: II Responsabile dei Servizi Finanziari

( dott. Alfredo Verso,


